

## Nota van inlichtingen 2 – Afvaldienstverlening – Summa College

12 februari 2026

Begin nota van inlichtingen:

| Nr.                                   | Pag.   | Par.                         | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|---------------------------------------|--------|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Bijlage 1. Programma van Eisen</b> |        |                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 1.                                    | 3 en 4 | Vraag 17 en 18               | <p>Voor KPI 2 willen wij aangeven dat de norm van 99% afroep binnen 16 werkuren niet uitvoerbaar is voor gevaarlijke afvalstromen. Deze stromen worden vanuit veiligheid, efficiëntie en duurzaamheid altijd gecombineerd ingepland. Het afzonderlijk en binnen 16 uur ophalen leidt tot extra ritten, hogere emissies en een minder verantwoorde werkwijze.</p> <p>Wij verzoeken om voor gevaarlijk afval een aangepaste en realistische norm van 10 werkdagen op te nemen.</p>                                                                                                                                                         | Akkoord.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 2.                                    | 7      | Vraag 30                     | <p>Met betrekking tot de eis “Bijdrage aan het onderwijs” willen wij graag een toelichting vragen. Vooraf is niet bekend welke activiteiten of inzet precies van ons worden verwacht, waardoor het voor gevaarlijk afval niet mogelijk is om op voorhand kosteloos medewerking aan studiemateriaal, projecten, gastcolleges of locatiebezoeken toe te zeggen. Wat wij wél kunnen aanbieden, is het kosteloos delen van inhoudelijke kennis over het correct indelen, verpakken en verzamelen van gevaarlijk afval, wanneer dit relevant is voor het onderwijsprogramma. Graag vernemen wij of deze invulling voor de eis akkoord is.</p> | <p>De bijdrage aan het onderwijs ziet voor opdrachtgever niet specifiek op gevaarlijk afval, maar op alle onderwerpen waar opdrachtnemer relevantie ziet. Het gaat opdrachtgever met name om het delen van kennis of vergroten van ervaring van studenten, Het voorstel van inschrijver is één van de mogelijke invullingen hiervan.</p> |
| 3.                                    | 1      | Vraag 13                     | <p>Bent u bereid om onze standaard SLA hierin te hanteren? Vóór 15:00u gemeld, morgen uitgevoerd, na 15:00u gemeld uiterlijk overmorgen uitgevoerd? Dit op werkdagen.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <p>Niet akkoord. Verstoringen moeten de werkdag na de dag van de melding worden opgelost.</p>                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Bijlage 4. Prijzenblad</b>         |        |                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 4.                                    | 2      | Semi ondergrondse containers | <p>In vraag 24 van Nv1 geeft u aan dat eis 35 erop toeziet dat het level playing field omtrent de (overname en daarna huur van) ondergrondse containers wordt verzorgd. Kunt u in dit kader het prijzenblad aanpassen zodat de huur van de ondergrondse containers niet worden meegenomen in de inschrijfprijs? Zo niet, waarom niet?</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <p>Niet akkoord. Inschrijvers geven zowel een abonnementsprijs als een huurprijs op voor de aangegeven Semi ondergrondse containers.</p>                                                                                                                                                                                                 |

| Overige bijlagen |       |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                 |
|------------------|-------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 5.               | Nvl 1 | Vraag 12 en 64   | U geeft met de antwoorden de indruk dat flessenglas niet geregeld is bij Afval Goed Geregeld. Bedoeld u hiermee dat u voor flessenglas geen aanmelding heeft gedaan bij afval goed geregeld?                                                                                                                                                                                                     | Klopt, daar is geen aanmelding voor gedaan.                                                     |
| 6.               | Nvl 1 | Vraag 12 en 64   | Kunt u overwegen om een aanmelding te doen bij Afval Goed Geregeld zodat bij ingang van het nieuwe contract dit gratis kan worden ingezameld voor u?                                                                                                                                                                                                                                             | Dit is bespreekbaar, maar niet het uitgangspunt voor de inschrijving op deze aanbesteding.      |
| 7.               | Nvl 1 | Vraag 12 en 64   | Mag opdrachtnemer alsnog een € 0,- bedrag invullen voor flessenglas die als tarief voor u gerekend wordt vanuit Afval Goed Geregeld?                                                                                                                                                                                                                                                             | Niet akkoord. Zie ook antwoord op vraag 6.                                                      |
| 8.               | Nvl 1 | Vraag 13, 14, 15 | U geeft aan dat er geen versoepeling mogelijk is voor de tijdsspanne bij verstoorde dienstverlening waarbij binnen 24 uur herstel dient plaats te vinden. Deze eis legt veel druk op de organisatie en zal veel verstoring geven in de normale dienstverlening die we in het kader van duurzaamheid en efficiëntie hebben opgezet. Kunt u heroverwegen om de herstelperiode alsnog te verlengen? | Zie het antwoord op Nvl 2 vraag 3.                                                              |
| 9.               | Nvl 1 | Vraag 17, 18     | U geeft aan dat er geen versoepeling mogelijk is voor de tijdsspanne bij lediging op afroep waarbij binnen 16 uur herstel dient plaats te vinden. Deze eis legt veel druk op de organisatie en zal veel verstoring geven in de normale dienstverlening die we in het kader van duurzaamheid en efficiëntie hebben opgezet. Kunt u heroverwegen om de periode alsnog te verlengen?                | Niet akkoord. Opdrachtgever acht de termijn van 16 werkuren (twee werkdagen) een reële termijn. |
| 10.              | Nvl 1 | Vraag 9          | P3 veiligheidsklasse heeft altijd nog de mogelijkheid dat vanwege de snippergrootte er leesbare gedeelte overblijven. Als u dit wil voorkomen is veiligheidsklasse P4 wel geschikt omdat in die klasse de leesbaarheid van snippers wegvalt en toch de vezel in tact blijft voor recycling en dus hetzelfde duurzaamheidsresultaat geeft. kunt u overwegen om P4 veiligheidsklasse te eisen?     | Niet akkoord. P3 is voldoende. Het is wel toegestaan om P4 aan te bieden.                       |

|     |       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                  |
|-----|-------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 11. | Nvl 1 | Vraag 16 | U geeft aan dat ondanks de eisen die politie, douane en defensie m.b.t. VOG (maximaal 1 jaar oud) u toch vast wil houden aan maximaal een half jaar oud. Dit zou betekenen dat onze gehele organisatie omgeschakeld dient te worden naar vernieuwing VOG per half jaar. dit betreft minimaal een groep van 30 medewerkers waar op dit moment een tarief voor staat van €54,- per medewerker per VOG. dit gaat de kosten aanzienlijk verhogen. Kunt u overwegen om deze VOG eis naar 1 x per jaar te zetten waarbij opgemerkt wordt dat nieuwe medewerkers een nieuw aangevraagde VOG bezitten? | De eis betreft dat bij start van de overeenkomst medewerkers in het bezit zijn van een VOG op profiel onderwijs die niet ouder is dan 6 maanden. Deze hoeft dus niet elk halfjaar opnieuw verstrekt te worden.                   |
| 12. | Nvl 1 | Vraag 24 | Kunt u de huur van deze eigendoms ondergrondse containers uit de calculatie halen? Dit voegt enkel kosten toe die niet gaan worden doorbelast.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Zie het antwoord op Nvl 2 vraag 4.<br>Zie antwoord op Nvl 1 vraag 69                                                                                                                                                             |
| 13. | Nvl 1 | Vraag 24 | Kunt u nogmaals heroverwegen om de afwikkeling van de ondergrondse containers, die geen eigendom zijn Opdrachtgever, rechtstreeks af te wikkelen met Van Happen om hier een eerlijk speelveld te creëren?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Nee, opdrachtgever wil hier geen partij in zijn. Zie ook antwoord op vraag 15.                                                                                                                                                   |
| 14. | Nvl 1 | Vraag 24 | Kunt u de overnamekosten van de ondergrondse containers die geen eigendom zijn alvorens bespreken met huidige leverancier en publiceren zodat daar tarieven op gebaseerd kunnen worden?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Niet akkoord, zie ook antwoord op vraag 15.                                                                                                                                                                                      |
| 15. | Nvl 1 | Vraag 24 | Omdat opdrachtgever refereert naar rechtstreekse afwikkeling met leverancier van Happen over de ondergrondse containers, vragen wij ons af of er een overnameverplichting is van de containers van Van Happen door nieuwe leverancier. Indien ja, moeten de kosten van deze overname van tevoren inzichtelijk gemaakt worden om een passende aanbieding te kunnen doen. Of deze overname kan rechtstreeks gedaan worden door opdrachtgever?                                                                                                                                                    | Er is geen <u>overnameverplichting</u> . Uit oogpunt van duurzaamheid en kosten inefficiëntie heeft opdrachtgever er een grote voorkeur voor dat opdrachtnemer deze containers overneemt van de huidige leverancier. Zie eis 36. |
| 16. | 10    | Vraag 68 | Omdat het aantal stops voor gevaarlijk afval vooraf niet bekend zijn en de af te voeren kilo's beperkt zijn, worden de servicekosten per stop relatief hoog. Deze kosten zijn daardoor moeilijk op een realistische manier te verdisconteren in het tarief per kilo. Bent u bereid om alsnog een separate post op te nemen voor voorrijkosten per stop voor gevaarlijk afval?                                                                                                                                                                                                                  | Akkoord, deze wordt opgenomen bij de "overige afvalstromen" regel 45.                                                                                                                                                            |

**Bijlage:**

- Prijzenblad n.a.v. Nvl 2 2026-02-12

Einde nota van inlichtingen.